0

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

21 сентября 2017 года №1/4

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», принимая во внимание обращение главы управы Ярославского района города Москвы от 13 сентября 2017 года №01-10-285/17, Совет депутатов муниципального округа Ярославский решил:
1. Согласовать внесенный главой управы Ярославского района сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2017 года, согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы, управу Ярославского района  в течение 3 дней со дня его принятия.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте муниципального округа Ярославский www.admin-yar.ru.

Председательствующий на заседании

Совета депутатов муниципального

округа Ярославский

         А.С.Егорова

                                                                                                                                                                      Приложение

                                                                                                                                                               к решению Совета депутатов
                                                                                                                                                                            муниципального округа Ярославский
                                                                                                                                                                  от 21 сентября 2017 года №1/4
Сводный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением
по месту жительства в Ярославском районе города Москвы на 4 квартал 2017 года

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Кол-во участников
	Ответственный

	1.
	Первый этап Фестиваля художественного творчества ветеранов, учащихся образовательных организаций и других молодежных творческих объединений города Москвы под девизом «Этот день мы приближали, как могли…», посвященный 75-летию Сталинградской и Курской битв.
	03.10.2017 16.00-18.00

	ОКЦ

ул. Проходчиков, д.12
	150
	Управа района Ярославский,

Совет ветеранов,

ГБУ СДЦ «Виктория»

	2.
	Бабушка рядышком с дедушкой» творческий вечер посвященный Дню старшего поколения
	03.10.2017

18.00 – 19.00
	ОКЦ

ул. Проходчиков
д. 12
	50
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	3.
	Концертная программа
«Спасибо вам учителя, за ваши добрые дела»,
посвященная Дню учителя
	06.10.2017 16.00 – 18.00
	ГБУК г. Москвы «ММКЦ»
Ярославское ш., д.124
	150
	ГБУ СДЦ «Виктория», ДЮ УКС «Динамика», САЦ «Гармония», АНО СК «Ярославский», РОО БОМОМС «Лось»

	4.
	Психологический практикум «Волшебная страна внутри нас» для подростков в рамках Всемирного дня психолога
	11.10.2017 17.00-18.00
	ГБУ СДЦ «Виктория»

Ярославское ш., 118 к.3
	20
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	5.
	Районный этап межокружной Спартакиады по месту жительства «Спорт для всех» по шашкам
	18.10.2017 17.00-18.30
	ГБУ СДЦ «Виктория»

Ярославское ш., д. 119
	20
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	6.
	Литературно-музыкальная гостиная

«У камина», посвященная Дню памяти жертв политических репрессий  «Лента памяти»
	20.10.2017 15.45 - 16.45
	ОКЦ

ул. Проходчиков, д.12
	30
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	7.
	Неделя открытых уроков в клубных формированиях ГБУ СДЦ «Виктория»
	16 – 22 октября

2017
	ГБУ СДЦ «Виктория»

(по адресам помещений Центра)
	100
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	8.
	Ежегодный межрайоный конкурс-фестиваль
«Танцы народов мира»
	27.10.2017 17.00 – 19.00
	ММКЦ
Ярославское ш., д.124

	250
	ГБУ СДЦ «Виктория», ДЮ УКС «Динамика», САЦ «Гармония», АНО СК «Ярославский», РОО БОМОМС «Лось»

	9.
	Соревнования по шахматам среди школьников в рамках Спартакиады по месту жительства «Московский двор-спортивный двор»
	30.10.2017 16.00-17.30
	 ГБОУ г. Москвы №760 им. А.П. Маресьева

 ул. Лосевская ,д. 9
	20
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	10.
	Костюмированная интерактивная программа «Хэллоуин-шоу» для воспитанников Центра
	31.10.2017 18.00-19.00
	ГБУ СДЦ «Виктория»

Ярославское ш., д.130 к.3
	30
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	11.
	Познавательно-творческая программа «Многоликая Россия», посвященная Дню народного единства
	01.11.2017 16.00 – 17.00
	ГБУ СДЦ «Виктория»

Ярославское ш., д.118 к.3
	20
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	12.
	Турнир по настольному теннису, посвященный Дню народного единства
	04.11.2017 11.00-15.00
	 ГБОУ г. Москвы №760 им. А.П. Маресьева

 ул. Лосевская, д. 9
	30
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	13.
	Семинар-практикум «Единство непохожих» в целях профилактики экстремизма в рамках Международного дня толерантности
	08.11.2017 16.00 - 17.00
	ГБУ СДЦ «Виктория»

Ярославское ш.,

д.118 к.3
	20
	ГБУ СДЦ «Виктория»

.

	14.
	Литературно-музыкальная гостиная
«У камина», посвященная Дню согласия и примирения «Давайте дружить»
	10.11.2017

15.40 – 16.40
	ОКЦ

ул. Проходчиков
д. 12
	30
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	15.
	Познавательная программа «Я выбираю жизнь», приуроченная  к Международному дню отказа от сигарет
	15.11.2017 16.00-17.00
	ГБУ СДЦ «Виктория»

Ярославское ш., д.118 к.3
	20
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	16.
	Открытый урок по каратэ для юных спортсменов
	15.11.2017

19.00-20.00
	ГБУ СДЦ «Виктория»

Ярославское ш., д. 130 к. 2
	30
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	17.
	«Ледниковый период» праздник двора для жителей района, посвящённый открытию катка с искусственным льдом
	18.11.2017 12.00 – 13.00
	Каток с искусственным покрытием

ул. Палехская, д.11
	100
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	18.
	«Зимние сказки» Выставка работ арт-студии «Золотой слон»
	20 – 30  ноября 2017

	ГБУ СДЦ «Виктория»

Вешних Вод, д.2 к.2
	50
	ГБУ СДЦ «Виктория»

495-656-15-26

Егорова К.В.

Пронина А.С.

	19.
	Праздничный концерт «Пусть всегда будет Мама», посвященный Дню матери
	24.11.2017 16.00 – 18.00
	ММКЦ

Ярославское ш., 124
	150
	ГБУ СДЦ «Виктория», ДЮ УКС «Динамика», САЦ «Гармония», АНО СК «Ярославский», РОО БОМОМС «Лось»

	20.
	Организация и поведение турнира по хоккею среди дворовых команд

	25.11.2017

10.00-12.00
	Каток с искусственным льдом

ул. Палехская, д. 11
	50
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	21.
	«В своем стиле» праздничное мероприятие, посвященное 11-летию со дня создания ГБУ СДЦ «Виктория»

	28.11.2017

17.00 – 18.00
	ГБУ СДЦ «Виктория»

Ярославское ш.,д.130 к.2
	100
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	22.
	Организация и проведение мероприятия «Твои права, твои обязанности» для подростков, состоящих на социальном сопровождении в КДН и ЗП
	06.12.2017 17.00-18.00
	ГБУ СДЦ «Виктория»

Ярославское ш., д.118 к.3
	20
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	23.
	Открытый урок по основам хоккея с шайбой для юных спортсменов
	06.12.2017 17.00-19.00
	Каток с искусственным льдом

ул. Палехская, д. 11
	20
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	24.
	Круглый стол «Современная социальная среда как фактор, влияющий на формирование нового уровня развития личности в молодёжной среде»  в рамках проекта «Гармонизация межнациональных отношений и всестороннее развитие молодежи как интеллектуального ресурса нации»
	07.12.2017

15.00-16.00
	ГБУК г. Москвы «ММКЦ»
Ярославское шоссе д.124
	200
	ГБУ СДЦ «Виктория»

Управа Ярославского

района

	25.
	Фестиваль спорта среди лиц с ОВЗ (настольные игры)
	07.12.2017 17.00-18.30
	ГБУ ТЦСО

«Ярославский»

ул. Палехская, д. 14
	20
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	26.
	Праздник двора для жителей района «Парад снеговиков»

	09.12.2017 16.00-17.00
	Спортивная площадка

Ярославское ш., д.120
	100
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	27.
	Выставка работ творческих коллективов ГБУ СДЦ «Виктория»
	10-24 декабря  2017 г.
	ГБУ СДЦ «Виктория»

Ярославское ш., 130 к.2
	95
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	28.
	Познавательная викторина
«С законом в мире и согласии»,
посвященная Дню конституции
	13.12.2017 16.00 – 17.00
	ГБУ СДЦ «Виктория»

Ярославское шоссе, д.118 к.3
	20
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	29.
	Районный этап межокружной Спартакиады по месту жительства «Московский двор-спортивный двор» по хоккею с шайбой «Золотая шайба»
	13.12.2017 16.30-20.00
	Каток с искусственным льдом

ул. Палехская, д. 11
	50
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	30.
	«Новый год шагает по планете» праздник двора для жителей района
	16.12.2017 16.00 – 17.00
	Каток с искусственным льдом

ул. Палехская д.11
	140
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	31.
	Организация и проведение  новогоднего спектакля «Золушка» совместно с воспитанниками театрально-эстрадной студии «Маскарад»
	21.12.2017 16.00 – 18.00
	ОКЦ

ул. Проходчиков
д. 12
	100
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	32.
	Районные соревнования по дартс среди жителей Ярославского района
	21.12.2017 19.00-21.00
	ГБУ СДЦ «Виктория»

Ярославское ш. д. 130 корп. 2
	20
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	33.
	«Однажды в сказке» новогодние огоньки в  творческих формированиях Центра
	18  - 24 декабря

2017
	ГБУ СДЦ «Виктория»

(по адресам помещений Центра)
	100
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	34.
	Выставка работ  арт-студии «Золотой слон» «Новогодние игрушки, свечи и хлопушки!»
	19 - 28 декабря 2017

	ГБУ СДЦ «Виктория»

ул. Вешних вод, дом 2к2
	50
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	35.
	Фестиваль спорта «К нам идет Новый год», посвященный встречи  Нового года
	26.12.2017 17.00-18.00
	Каток с искусственным льдом

ул. Палехская, д. 11
	50
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	36.
	Интерактивная программа для жителей района «Волшебство новогодней ночи»
	26.12.2017

18.00 - 19.00
	Каток с искусственным льдом

ул. Палехская,  д.11
	100
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	37.
	Соревнования по пауерлифтингу, посвященные Дню военно-космических сил России.
	27.10.2017

17.00

	САЦ «Гармония»

Ул. Дудинка 2, к.2.

	30
	САЦ «Гармония»

	38.
	Спортивное мероприятия, посвящённое Новому году
	28.12.2017

17.00
	САЦ «Гармония»

Ул. Дудинка, д. 2, к. 2
	30
	САЦ «Гармрния»

	39.
	«Осенние мотивы» тематическая программа для детей
	21.10.2017

15.00

	ОКЦ  ул. Проходчиков,

д. 12

	50
	РОО БОМОМС «Лось»

	40.
	«Моей любимой мамочке» праздничная программа для семей из общества многодетных «Лось»
	25.11.2017

16.00

	ОКЦ ул. Проходчиков,

д. 12

	50
	РОО БОМОМС «Лось»

	41.
	Игровая программа для детей

	16.12.2017

16.00

	ОКЦ  ул. Проходчиков,

д. 12

	50
	РОО БОМОМС «Лось»

	42.
	Просветительские лекции, мастер-классы и конкурсы творческих работ для жителей района
	Октябрь-декабрь 2017

	НП «Аквариумный мир Ярославское ш, д. 22, к. 2

	100
	НП «Аквариумный мир»

	43.
	Турнир по боксу «Открытый ринг», среди воспитанников АНО СК «Ярославский»
	Октябрь-ноябрь
	АНО СК «Ярославский», ул. Холмогорская, д.2, корп.2, стр.2
	50
	АНО СК «Ярославский»

	44.
	Открытый мастер класс по настольному теннису
	октябрь
	АНО СК «Ярославский», ул. Холмогорская, д.2, корп.2, стр.2
	7
	АНО СК «Ярославский»

	45.
	Открытые уроки и мастер классы студий, секций АНО СК «Ярославский»
	октябрь
	АНО СК «Ярославский», ул. Холмогорская, д.6 (открытая площадка)
	100
	АНО СК «Ярославский»

	46.
	Лекция-семинар по Общей безопасности и жизнедеятельности.
	декабрь
	АНО СК «Ярославский», ул. Холмогорская, д.2, корп.2, стр.2
	45
	АНО СК «Ярославский»

	47.
	Спортивно-досуговое мероприятие «Мама, Папа, Я-спортивная семья»
	декабрь
	АНО СК «Ярославский», ул. Холмогорская, д.2, корп.2, стр.2
	50
	АНО СК «Ярославский»

	48.
	Клубный турнир «Самый Сильный» на призы Деда Мороза
	23.12.2017
	АНО СК «Ярославский», ул. Холмогорская, д.2, корп.2, стр.2
	100
	АНО СК «Ярославский»

	49.
	«Новогодний карнавал» посвященный празднованию Нового 2018 года
	30.12.2017
	АНО СК «Ярославский», ул. Холмогорская, д.2, корп.2, стр.2
	100
	АНО СК «Ярославский»

О согласовании сводного районного

календарного плана по досуговой,

социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением

по месту жительства на 4 квартал

2017 года

7

2

3

4

5

6

7

8